



# Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører

Bredskifte Allé 7, 1., 8210 Aarhus V

CVR-nr. 10 27 78 33

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

---

Jørgen Due Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører Bredskifte Allé 7, 1. 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 10 27 78 33 Stiftet: 10. maj 1986 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Due Jensen, Formand Kåre Rank Kristensen Birgitte Aagaard Bønnerup Henrik Børsen
<b>Direktion</b>	Kasper Fey-Hansen, Adm. Direktør Kåre Rank Kristensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Ceresbyen 75, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Michael Due Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	24.992	23.556	25.245	23.048	19.922
Resultat af primær drift	1.385	-9.961	313	-808	-7.801
Finansielle poster, netto	-52	-310	7	-121	-155
Årets resultat	1.028	-8.016	242	-737	-6.242
<b>Balance:</b>					
Balancesum	16.675	16.235	16.067	15.377	12.670
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	162	0	0	47
Egenkapital	2.082	-1.445	-1.499	-1.741	-2.504
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40	47	41	40	47
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	154,1	118,7	106,2	102,7	97,4
Soliditetsgrad	12,5	-8,9	-9,3	-11,3	-19,8
Egenkapitalforrentning	322,8	-	-	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniør- og konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.992 t.kr. mod 23.556 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.028 t.kr. mod -8.016 t.kr. sidste år.

Siden aflæggelsen af 2022 regnskabet har koncernen fået den samlede finansiering på plads og har derved den nødvendige kapital til at understøtte driften. Ydermere har selskabet reetableret egenkapitalen.

Med afsæt i den høje anciennitet hos medarbejderne og de langvarige kunderelationer forløber driften meget tilfredsstillende. Særligt har driften udviklet sig positivt på en række performancenøgletal, hvilket blandt andet ses ved en stigende effektivitet. Yderligere ser vi en stigning i indgående opgaver, og ledelsen forventer derved en øget lønsom vækst for de kommende perioder.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.992.309</b>	<b>23.556.121</b>
1 Personaleomkostninger	-23.562.124	-28.735.629
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.723	-81.350
Andre driftsomkostninger	0	-4.700.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.385.462</b>	<b>-9.960.858</b>
Andre finansielle indtægter	69.148	71.184
Øvrige finansielle omkostninger	-120.842	-381.435
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.333.768</b>	<b>-10.271.109</b>
Skat af årets resultat	-306.135	2.255.002
<b>Årets resultat</b>	<b>1.027.633</b>	<b>-8.016.107</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.027.633	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.016.107
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.027.633</b>	<b>-8.016.107</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114.047	158.770
	Materielle anlægsaktiver i alt	114.047	158.770
3	Andre tilgodehavender	430.822	418.274
	Finansielle anlægsaktiver i alt	430.822	418.274
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>544.869</b>	<b>577.044</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.081.473	7.142.058
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.034.032	4.698.559
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.640.183	338.327
	Udskudte skatteaktiver	1.146.582	1.452.717
	Tilgodehavende selskabsskat	0	168.239
	Periodeafgrænsningsposter	867.012	1.848.209
	Tilgodehavender i alt	15.769.282	15.648.109
	Likvide beholdninger	360.587	10.148
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.129.869</b>	<b>15.658.257</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.674.738</b>	<b>16.235.301</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	550.000	550.000
	Overført resultat	<u>1.532.303</u>	<u>-1.995.330</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.082.303</u></b>	<b><u>-1.445.330</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>5.924</u>	<u>5.575</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.924</u></b>	<b><u>5.575</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Ansvarlig lånekapital	1.925.000	0
	Deposita	0	96.975
6	Anden gæld	<u>2.194.494</u>	<u>4.381.994</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.119.494</u>	<u>4.478.969</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	962.500	512.500
	Gæld til pengeinstitutter	0	3.133.390
	Deposita	100.257	0
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.519.758	2.763.426
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.940.797	2.187.395
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.518
	Anden gæld	<u>3.943.705</u>	<u>4.597.858</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.467.017</u>	<u>13.196.087</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.586.511</u></b>	<b><u>17.675.056</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.674.738</u></b>	<b><u>16.235.301</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	550.000	-2.049.223	-1.499.223
Resultatdisponering	0	-8.016.107	-8.016.107
Koncerntilskud	0	8.070.000	8.070.000
Egenkapital 1. januar 2023	550.000	-1.995.330	-1.445.330
Resultatdisponering	0	1.027.633	1.027.633
Koncerntilskud	0	2.500.000	2.500.000
	<b>550.000</b>	<b>1.532.303</b>	<b>2.082.303</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	20.271.163	24.880.250
Pensioner	2.977.950	3.517.431
Andre omkostninger til social sikring	313.011	337.948
	<u><b>23.562.124</b></u>	<u><b>28.735.629</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>47</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.506.445	1.375.744
Tilgang i årets løb	0	161.926
Afgang i årets løb	0	-31.225
	<u><b>1.506.445</b></u>	<u><b>1.506.445</b></u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.347.675	-1.297.550
Årets af-/nedskrivninger	-44.723	-81.350
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	31.225
	<u><b>-1.392.398</b></u>	<u><b>-1.347.675</b></u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>114.047</b></u>	<u><b>158.770</b></u>
<b>3. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	418.274	406.091
Tilgang i årets løb	12.548	12.183
	<u><b>430.822</b></u>	<u><b>418.274</b></u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>430.822</b></u>	<u><b>418.274</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	50.692.514	58.586.993		
Aconto faktureringer	<u>-50.178.240</u>	<u>-56.651.860</u>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>514.274</u></b>	<b><u>1.935.133</u></b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.034.032	4.698.559		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-3.519.758</u>	<u>-2.763.426</u>		
	<b><u>514.274</u></b>	<b><u>1.935.133</u></b>		
<b>5. Ansvarlig lånekapital</b>				
Ansvarlig lånekapital i alt	2.887.500	0		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-962.500</u>	<u>0</u>		
	<b><u>1.925.000</u></b>	<b><u>0</u></b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>		
<b>6. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	2.194.494	4.894.494		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-512.500</u>		
	<b><u>2.194.494</u></b>	<b><u>4.381.994</u></b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.194.494</u>	<u>2.194.494</u>		
Anden langfristet gæld består af indefrosne feriepenge.				
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>
Ansvarlig lånekapital	<u>2.887.500</u>	<u>962.500</u>	<u>1.925.000</u>	<u>0</u>
Anden gæld	<u>2.194.494</u>	<u>0</u>	<u>2.194.494</u>	<u>2.194.494</u>
	<b><u>5.081.994</u></b>	<b><u>962.500</u></b>	<b><u>4.119.494</u></b>	<b><u>2.194.494</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for søsterselskabets gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftmateriel og inventar	114
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.081

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser vedrørende erhvervslokaler udgør henholdsvis t.kr. 1.497 (+ min. 3% årlig regulering). Lejemålene kan tidligst opsiges til fraflytning henholdsvis den 1. juni 2024.

Der er anlagt en voldgiftssag mod selskabet med et krav på t.kr. 3.757 vedrørende et projekt fra 2019.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på t.kr. 312. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 390 inkl. forventede restværdier.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for engagement vedrørende Spar Nord for Hamiconsult A/S. Bankgælden udgør 117 t.kr. pr. 31. december 2023.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Due Holding ApS, CVR-nr. 21742341, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.



## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
